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ABSTRACT IN ENGLISH

Since the Renovation, the Vietnamese government has been leveraging

propaganda posters and their procedures to inform and influence communities' self-

health awareness for many years. However, those posters do not boost communities'

behaviors as intended. Through examining a hypothetical drawback to refusing to

be fearful, this examination attempts to analyze whether tense/fear appeals in

modern graphic propaganda can not increase and eventually decimate Vietnamese

emotions. The authors indicate that visuals constructed to be often frightened threats

produce negative emotions regardless of frightening.

The paper evaluates the connection between awareness of apprehension, adverse

emotional reactions, and citizens' attitudes using observations from the suggested

media campaign. The results found that perceptions towards a graphic rely less on

how frightened the image appears and how the graphic activates destructive negative

emotions. These results indicate an accessible Vietnamese health-care promoting

system to the digital communications phenomenon that has remained consistent

since the Doi Moi. The findings of this study suggest that the Vietnamese

government could adjust promptly to different media approaches to attain the

majority of the anticipated health-care campaign's efficiency. Thus, whether or not

the digital approach enhances or injures the people's perception depending on

whether visuals minimize or elevate the audience's negative emotions regardless of

generalized apprehension.

This research analyzed the chain of activities that constitutes the exchange of

messages (conventional vs. new media platforms) to assess the efficiency of

digitalized propaganda posters aimed at young Vietnamese audiences. Knowledge,

propaganda, or persuasion may be conveyed in various ways, depending on the

context. The ability to express themselves and start communicating through a system

of symbols, signs, sounds, and graphic elements is a characteristic of human beings

that allows them to be understood by their fellows and to recognize that they are

members of a specific group; people who speak the same language follow the same

set of grammatical rules. The findings show that technological advancement and

globalization positively affect propaganda.
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ABSTRACT IN CZECH

Vietnamská vláda od Renovace využívá propagandistické plakáty a jejich postupy

k informování a ovlivňování povědomí o vlastním zdraví komunit po mnoho let.

Tyto plakáty však nepodporují chování komunit původně zamýšleným způsobem.

Prostřednictvím zkoumání hypotetické nevýhody odmítnutí mít strach se toto

zkoumání pokouší analyzovat, zda apely na napětí/strach v moderní grafické

propagandě nemohou zvýšit a v konečném důsledku zdecimovat vietnamské emoce.

Autoři naznačují, že vizuály konstruované jako často hrozivé mohou bez ohledu na

svou děsivost vyvolávat negativní emoce.

Příspěvek hodnotí souvislost mezi uvědoměním si obav, nepříznivými emočními

reakcemi a postoji občanů pomocí pozorování z navrhované mediální kampaně.

Výsledky zjistily, že vnímání grafiky se méně spoléhá na to, jak vystrašený obraz

vypadá a jak grafika aktivuje destruktivní negativní emoce. Tyto výsledky naznačují

dostupný vietnamský systém podpory zdravotní péče pro fenomén digitální

komunikace, který zůstal konzistentní od Doi Moi. Zjištění této studie naznačují, že

vietnamská vláda by se mohla rychle přizpůsobit různým mediálním přístupům, aby

dosáhla většiny efektivity očekávané zdravotnické kampaně. Tedy, zda digitální

přístup zlepšuje nebo zraňuje vnímání lidí v závislosti na tom, zda vizuální prvky

minimalizují nebo povyšují negativní emoce publika bez ohledu na obecné obavy.

Tento výzkum analyzoval řetězec aktivit, které jsou základem pro výměnu sdělení

(konvenční vs. nové mediální platformy) s cílem posoudit efektivitu

digitalizovaných propagandistických plakátů zaměřených na mladé vietnamské

publikum. Znalosti, propaganda nebo přesvědčování mohou být přenášeny různými

způsoby v závislosti na kontextu. Schopnost vyjádřit se a začít komunikovat

prostřednictvím systému symbolů, znaků, zvuků a grafických prvků je

charakteristická pro lidské bytosti, která jim umožňuje, aby jim porozuměli a

poznali, že jsou členy specifické skupiny; lidé, kteří mluví stejným jazykem,

dodržují stejný soubor gramatických pravidel. Zjištění ukazují, že technologický

pokrok a globalizace pozitivně ovlivňují propagandu.
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I. INTRODUCTION

1.1 Background of the study

Meggs (1992) indicated that graphic design could be interpreted as a

communication tool to convey messages and information. Graphic designers utilize

it to deliver messages directly to receivers, or it can be considered as using "effective

media" for addressing "information" to "target audiences" (Cronan, 2001). Graphic

design has the capacity of persuasion or rhetoric. It is the instrument used to shape

ideas, persuade, encourage, or inconsiderably alter a change in thinking or behavior.

It is sharing the correspondence to Aumont's (1997) definition of the rhetorical

image. It may safely be said that rhetorical function appears in all graphics

production; it could endure changing people's minds or attitudes/actions.

Undoubtedly, propaganda is one of the most effective visual communication

methods of graphic design; it attributes to any approach that seeks to affect the

viewpoints, sentiments, or behavior of an association emotionally in order to benefit

the sponsor. Lasswell, H., Lerner, D., & Speier, H. (1979) represents propaganda

performances, following Enst Kris and Nathan Leit (1947), as attempts to

manipulate attitudes of the broad of people on debatable issues of applicability to a

group. Propaganda intends to convince people to confide in something or do

something they are not commonly willing to. Additionally, Hollander (1967) pointed

out that various elements are used in propaganda techniques, but fundamentally they

comprise a devised manipulation of characters, by communication, to create

impressions. For instance, in the propagandist's informative messages, "facts" could

be declared themselves correctly, but observed and inclined to administer only one

side of the event. The "focus truth" and "card stacking" can be named these

techniques in which fact is sorted out/managed to contrive a predominantly illusive

image.

There are several specific and implied meanings of the words "propaganda." In

several respects, the concept became debunked for specific theoretical reasons, but

it remains part of the world wars' repertoire. It is fashionable to classify an enemy's

correspondence as misinformation while ensuring that only one side says the facts.

There is a clear correlation between the term "propaganda" and the concepts of deceit

or manipulation in English-speaking nations. The word propaganda often implies

anything unhealthy; the synonyms of propaganda also contain the words "fake,

deception and brainwashing." The committee applied to the recent application to

"propaganda" more than to the operations. It was later extended to the practice of

promoting religious or political doctrines. In Latin countries where "propaganda"
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signifies advertising, the words are less attached to the notion of malevolent

manipulation, even though their perspective of what is propagated is likely to be

affected at the right time (Marlin, 2013). However, a firm conviction suggests that

advertising is a disease of the body politics that manipulates and prevents any

expense peoples' opinions and acts. It is not just malicious manipulation, either. For

instance, the ancient Greeks saw persuasion as a type of propaganda and understood

that justification and reasoning were required for effective interactions of ideas.

Across history, those who dominate have often sought to control the way the ruled

see the universe. Propaganda is not just what the other organization performs, while

its group focuses on distributing or advertising knowledge.

Propaganda answered the call during the Vietnam War to inspire the people's

spirits from the rural to the capital (Taylor, 1997). Those posters appeared from

crumbled walls to large panels, in school spaces to public areas. They advocated and

encouraged the self-belief to defend the nation. Many posters are attached to people's

lives, and in particular, propaganda has become the need, the inclination, and the

duty of individual contemporary artists in Vietnam at that time. Each propaganda

poster has significant primary components. The artists explore how the implied

messages can comprehensibly and effectively convey encouragement to people.

Vietnamese artists used a visual way through propaganda posters to direct routine

tasks during the revolutionary period. However, there were times when the artists

had yet to comprehend the importance of context or delivering the messages through

the clumsy formats, so those posters seemed to be less effective than they should be.

Nevertheless, the artists slowly but surely overcame these points, and they realized

the importance of propaganda both as sharp and powerful weapon for independence

and sovereignty. The artists then addressed many other more affluent subjects with

various styles, tones, consistency, and quantities to ensure the messages they want

to deliver to the audience. Propaganda seems to be a powerful bullet, a flash strike

force, and combat trumpets urging the individuals to react (Taylor, 2004).

Vietnamese propaganda posters are not only creative results of visual

communication devices but also persuasive statements. By conceptualizing features

such as storyline, expression, coloring, layout, and accompanying historical event

slogans, Vietnamese propaganda illustrations propagated efficiently and

successfully, trying to encourage citizens to follow direct actions and decisions. The

posters expressed solidarity for the nation's war rebellion, which led to triumphant

triumph, liberation, and immense unification (Mydans, 2000). In 1945-1975s, the

messaging themes focused predominantly on developing the nation after the August

Revolution and combating against France and the U.S. In such particular

circumstances. They triggered determination to fight, willingness to sacrifice, the
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spirit of labor, and the Vietnamese army and people's production. According to

Taylor & Jonsson (2002), it also played a significant role from the beginning of


[…]


of social responsibility, the government and organizations are responsible for

giving young people the critical and information skills that they otherwise

would not be able to acquire.

While urgent measures are required to prevent hazardous propaganda from

spreading, dis/misinformation will continue to thrive unless we address the structural

causes of the problem, particularly the capitalist logic that encourages its
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propagation. However, eliminating the sources of disinformation will not alleviate

deeply ingrained ailments and injustices in a short period. There is no magic wand

that can undo the harm instantaneously. However, without fundamentally altering

our news and communication systems, the multiple issues confronting society today

will be insurmountably challenging to resolve.

A significant reason why propaganda works so well is that it operates on an

emotional level below logical deduction. The propagandist employs symbols,

attitudes, and values already ingrained in the target population. It is desired because

the emotional reaction may be intense, strong, and long-lasting, and it is not always

logical or logically justified. The employment of propaganda to promote a more

environmentally friendly lifestyle is unquestionably worthwhile. As occupants of the

planet, any picture that encourages people to re-consider littering or attempt to live

a more environmentally friendly lifestyle is beneficial to the community. The whole

purpose of propaganda is to influence someone's thoughts about something;

therefore, images of things that adversely depict environmental concerns have a

specific objective in mind. The objective is to influence as many people as possible

in the hopes that they will wish to contribute to making the world a better and

healthier, and livable environment.

6.6 Research strengths and limitations

The first assumption that must be accepted in order to be able to deal with the

research problems is that meanings in images may be distinguished. Audiences can

see image meanings as lying in packages that must first be unpacked before being

classified and interpreted in a new synthesis. They consider the substance of artwork

to be densely packed with several meanings. They consider these meanings to be a

form of meaning unit in the context of a typical daily reading. They may lead our

attention to various components of this meaning unit if we show a concentrated

interest in them. They can analyze material and form concepts to a certain extent,

but various meaning components will get entangled and difficult to separate. The

author's goal is to unpack, or separate, various sorts of meanings in her writing.

Using this method, the author may discover categories where distinct meanings have

been compacted.

Along with the constraints mentioned above, the findings of this research are

confined in numerous additional aspects. The number of experimental stimuli was

small. This inevitably limits our capacity to generalize to other subjects, other verbal

formulations, or other visuals. Nonverbal and verbal information may have

conflicted if a design with a language nonsupportive imagery condition had been
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used. Another possibility is that the within-subjects design generated a halo effect

(Feeley, 2002; Hoyt, 2000).

Message order effects were not totally eliminated since participants read and

evaluated two consecutive statements. This research must include all of the normal

limitations that apply to samples of college freshmen, including the age of the

participants. While this may be the case, Vietnameses adolescents, like groups of

varying ages or educational backgrounds, may lack protection against sickness

infection.

Finally, as previously indicated, this study is based on a limited sample size in Ho

Chi Minh City owing to the constraints of a Ph.D. research. The standard deviation

of a population is used to assess its variability; the bigger the standard deviation, the

less reliable the conclusions may be, since smaller sample sizes become less

representative of the overall population. Nevertheless, this might serve as a starting

point for additional investigation, given there is a paucity of study into propaganda

and communication in Vietnam in general. This is the initial stage to enrich and

nurture additional researchers in the Vietnamese propaganda communication studied

area.

6.7 Potential future development

Because of the quick changes in disinformation technologies and the conditions

in which they are deployed, it is conceivable that much of today's studies will

become outdated shortly. More research is the apparent solution to this, and it is

evident from this work on this project that more research will be conducted in the

future. A slew of new organizations and projects are getting their feet wet in carefully

studying and combating digital misinformation. It also begs whether or not

researchers will begin to find misinformation in disinformation studies. As a result,

the researcher should exercise caution when choosing our sources and limit

themselves to those they can adequately recognize as reliable.

These discoveries provide a plethora of possibilities for future investigation.

Specifically, unknown diseases/virus infections or even other healthcare issues (such

as obesity or mental illness) are growing concerns; particularly among younger

generations; and they have a direct impact on body image dissatisfaction and self-

esteem (Moffitt, 2018), tense/fear appeals may be an effective tool in the future if

they do not raise ethical issues for younger generations. Effective measures may be

included in a future study to establish their influence on subsequent intentions,

especially for individuals at increased risk of acting recklessly due to a lack of

helpful information. Also possible is the investigation of the influences of emotional
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behavior in the digitalized environment among high-risk Vietnamese adolescents as

well as emotional responses resulting from digitalized culture and communication

connection; however, only limited research has been conducted on the effects of

tense/fear emotional appeals on health behaviors involving those subjects. As a

societal problem that predominates in Vietnam's social and cultural features, it is

necessary to investigate the influence of emotional communication appeals on this

specific population.

In addition, the influence of self-concern, whether as a condition or as a

characteristic measure, on later health choices deserves consideration. Studies are

still figuring out how the loss of self-concern might lead to avoidable behaviors;

however, the coupling of anxiety versus optimism appeals, for example, would be a

fascinating issue to investigate further.
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Nam. Hà Nội: Bộ văn hóa, thể thao và du lịch, Cục văn hóa cơ sở.
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Tuyển tập mỹ thuật Việt Nam thế kỷ XX: 20th century Vietnamese fine arts selected works.

(2003). Hà Nội: Nhà xuất bản Văn hóa-thông tin, Bộ văn hóa-thông tin.

https://doi.org/10.1016/0147-1767(80)90010-3
https://doi.org/10.1525/vs.2019.14.1.1
https://doi.org/10.1080/14631360220132754
https://hanoimoi.com.vn/tin-tuc/Van-hoa/971616/tranh-co-dong-duong-nhu-dang-chung-lai
https://hanoimoi.com.vn/tin-tuc/Van-hoa/971616/tranh-co-dong-duong-nhu-dang-chung-lai
https://thanhnien.vn/van-hoa/dao-tranh-co-dong-bon-be-nam-chau-1251586.html

142
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APPENDICES
