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The topic of the doctoral thesis can be considered as innovative, reflecting current state of

knowledge and important for enriching current mass-media theory with some practical

consequences. It is focusing on a specific (and quite sensitive) area of propaganda as one of

the effective communication methods with direct liaison to visual communication oriented on

its influence on the daily life of Vietnamese people, primarily concentrating on young

Vietnamese adolescents with some practical applications within the frame of informing and

influencing communities' self-health awareness and increasing health-care campaign's

efficiency. The purpose of the doctoral thesis is clear and justified, the topic itself has been

successfully specified and fully understood by Le Trieu Hoang Anh.

As far as formal requirements and are concerned, the work fulfils demanded requirements, the

doctoral thesis is written with an appropriate academic style. The doctoral thesis is

consistently divided into six main chapters: I. Introduction, II. Literature Reviews, III.

Methodology and Discovery Tool, IV. Data Presentation & Analysis, V. Discussions,

Findings & Recommendations and VI. Conclusions. The structure of the thesis was well

presented, Figure 1 was more than helpful in this regard (p. 17). Logical structure is visible,

but small changes concerning the structure would be welcome as the research objectives, aims

and some particular research information were presented in the first chapters before the

literature reviews, resp. current state of knowledge. The content of the subchapter 1.5

Definition of terms could be placed into enclosures.

Concerning theoretical background several specific and implied meanings of the word

"propaganda" were explained, selected categories, techniques, and applications were

presented, the communication model based on theory of communication and persuasion was

updated. Propaganda through time in Vietnam, graphic language in Vietnamese propaganda

and current Vietnamese propaganda and persuasion were examined, the results are much more

than interesting within the scope of solved topic. But unfortunately, the relationships between

propaganda, fake news and/or social marketing communication are missing.

Theoretical parts of doctoral thesis are based on literature review and secondary research with

respecting the topic’s attractiveness. The huge number of relevant sources (see References)

was selected consistently, but more up-to-date sources would be welcomed.

The objectives of the doctoral thesis were explicitly presented not only in the introduction of

the work, but also in the part oriented on methodology and discovery tool. The definition of

the primary and secondary objectives of the doctoral thesis could be stated. I appreciate the

scientific methods and tools selection and interdisciplinary approach used. The combination

of qualitative and quantitative researches was appropriated, the potential of observation and

self-reflection were accounted too (additionally, see Figure 22: The model of deductive

approach for this research formulation, p. 101). The limitations of sample size were reflected,

but the used terminology (target audience) should be more relevant in this way.

The methodology applied by the author seems to be relevant to the aim of the research as it

implements secondary as well as primary researches. The consistency of the used

methodology is obvious as the four research questions and seven particular hypotheses were

answered and verified. Thus, a discussion was generated based on the research question and

hypotheses, resp. research outcomes.

Scientific contribution and practical applications of the doctoral thesis are obvious. The

results cannot be considered only as a stimulus for future research and discussion, but the

outcomes – as the doctoral student clearly stated – “may improve the created stage of modern

Vietnamese propaganda; the other researchers or designers can consider the framework as a

useful model for future designs”. Additionally, the research results could help to raise

awareness among the young generation about educational cognition and might change or

guide their behaviors. And finally, public authorities should “pay more attention to the

development of propaganda design structure as a useful model for designing purposes to

influence the specifically targeted groups”. The proposed design framework for Vietnamese

modern propaganda (see Figure 23, p. 116) has some practical implications too.

In addition, I appreciate Le Trieu Hoang Anh's approach to the topic, the Ph.D. student has

tried to cover all areas of her scientific research and I have to conclude that the content and

selected results of the thesis fulfill the author's ambitions stated in the introduction of the

thesis.

Questions for Discussion

I would like Le Trieu Hoang Anh to answer the following questions as a starting point for the

discussion:

1. What is the main objective of the doctoral thesis?

2. Could you, please, give some examples of best practices within the frame of solved

topic?

3. Briefly describe selected effective communication campaigns on coronavirus prevention

practices. Were the fear appeals used in the communication strategy to motivate people to

take certain action?

4. What are the practical implications and consequences of your research findings?

Conclusion

The work, in general, fulfils demanded standards, it can be considered as a starting point for

future research and the practice as well. Le Trieu Hoang Anh proved a wide range of

theoretical knowledge and practical skills and presented her competence and ability of

scientific work. I recommend Le Trieu Hoang Anh to defend the doctoral thesis and – in the

case of successful defence – to be awarded the academic degree “Philosophiae doctor” – PhD.

in the degree programme Visual Arts, degree course Multimedia and Design.
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